



Stseen teisest vaatusest

„KALEVIPOJA“ UUS LAVASTUS

Seoses Fr. R. Kreutzwaldi läheneva juubeliga ja planeeritava Nõukogude Eesti kunstidekaadiga on RAT «Estonia» toonud uuesti lavale Fr. R. Kreutzwaldi poolt koostatud eesti rahvaeepose motiividel loodud Eugen Kapi Stalini preemiaga autasustatud balleti «Kalevipoeg».

Teatri loominguline kollektiiv, võtnud arvesse kriitilisi märkusi ja soovitusi, mis toodi esile «Kalevipoja» esimese lavastuse puhul RAT «Estonia» külaskäigul Moskvas, on algusest lõpuni revideerinud kogu balleti, selle dramaturgilise ja koreograafilise lahenduse. Libreto autor, ENSV teeneline kunstnik Andres Särev, on teinud mitmeid parandusi balleti libretos. Eriti suurt muudatusi on autor teinud lõppvaatuses.

Hoopis uudne on ka balleti koreograafiline lahendus. Võrreldes eelmise lavastusega on märgatavalt tõhustunud «Kalevipoja» tantsuline osa. Kui eelmises lavastuses tuli Kalevipoja osa täitmisega õnnestunult toime draamanäitleja, siis uues lavastuses, kus Kalevipoja osa nõuab küllalt kindlat tantsu- ja tõstetehnikat, peab seda täitma balletiartist. Esimeses koosseisus esinebki Kalevipojana üks andekamaid ja füüsiliselt tugevamaid RAT «Estonia» meestantsijaid Ilmar Silla.

Tunduvalt on muutunud ka kõik teised tantsud. Säilitades neis tantsudes eesti rahvatantsu omapära sügemeid, on balleti lavastajad, ENSV teeneline kunstitegelane Ida Urbel ja Udo Väljaots, viinud kõik tantsud klassikalise balleti alustele. Nii soolotantse kui ka rühmatantse esitatakse varvastel.

Muudetud on ka osatäitjate koosseis. Lindana esineb nüüd Asta Ots, sortsina — Verner Haqus, Kuuna — Artur Kolt, Tuulena — Kalju Saareke, Päikesena — Garibaldi Kivisalu, Saarepiigana — Eike Joasoo, sortsitütrena — ENSV teeneline kunstnik Inge Pöder; kolme õena esinevad

Yvonne Raksnevitš, Astrid Arak ja Juta Arg.

Uusi dekoratsioone on «Kalevipojale» valmistatud ENSV teenelise kunstitegelase Stalini preemia laureaadi Volde- mar Haasi kavandite järgi, kostüümide kavandid on loonud ENSV teeneline kunstitegelane Natalie Mei.

Dirigeerib teatri peadirigent, ENSV teeneline kunstnik, Stalini preemia laureaat Kirill Raudsepp.

«Kalevipoja» esietendus toimus eile, 31. mail.

P. RUUGE



Soome sepp — J. Johanson,
Kalevipoeg — I. Silla